

# 教育委員会会議提出議案

第22号

法制審議会規則及び福岡県立学校授業料等減免規則の一部を  
改正する規則の制定について

このことを、別案のとおり提出する。

平成31年4月11日  
教 育 長

(理由)

改元に伴い、規則の様式中の「昭和」及び「平成」の文言を削除するもの。

(教育庁総務企画課)

## 法制審議会規則及び福岡県立学校授業料等減免規則の一部を 改正する規則の制定について

### 1 改正する規則

- (1) 法制審議会規則（昭和25年福岡県教育委員会規則第4号）
- (2) 福岡県立学校授業料等減免規則（昭和27年福岡県教育委員会規則第11号）

### 2 改正内容

改元に伴い、規則の様式中の「昭和」及び「平成」の文言を削除するもの。

### 3 施行年月日

平成31年5月1日

法制審議会規則及び福岡県立学校授業料等減免規則の一部を改正する規則を制定し、ここに公布する。

平成三十一年四月 日

福岡県教育委員会

福岡県教育委員会規則第 号

法制審議会規則及び福岡県立学校授業料等減免規則の一部を改正する規則

(法制審議会規則の一部改正)

第一条 法制審議会規則(昭和二十五年福岡県教育委員会規則第四号)の一部を次のように改正する。

第二号様式中「昭和」を削る。

(福岡県立学校授業料等減免規則の一部改正)

第二条 福岡県立学校授業料等減免規則(昭和二十七年福岡県教育委員会規則第十一号)の一部を次のように改正する。

様式第一号及び第四号中「~~七~~」を削る。

附 則

この規則は、平成三十一年五月一日から施行する。

○ 法制審議会規則（昭和二十五年福岡県教育委員会規則第四号）新旧対照表

<p>第二号様式</p> <div data-bbox="762 280 1184 1086" style="border: 1px solid black; padding: 10px;"><p style="text-align: right;">法制審議会委員長</p><p style="text-align: center;">委員</p><p style="text-align: center;">書記</p> <p style="text-align: left;">年 月 日受</p></div>	改正案
<p>第二号様式</p> <div data-bbox="770 1232 1177 2011" style="border: 1px solid black; padding: 10px;"><p style="text-align: right;">法制審議会委員長</p><p style="text-align: center;">委員</p><p style="text-align: center;">書記</p> <p style="text-align: left;">昭和 年 月 日受</p></div>	現行

○ 福岡県立学校授業料等減免規則（昭和二十七年福岡県教育委員会規則第十一号）新旧対照表

<p>様式第1号(第3条)</p> <p style="text-align: center;">授業料等免除(減額)願書</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p>福岡県教育委員会 殿</p> <p style="text-align: right;">学校 全日制 定時制 通信制 専攻科 第 学年</p> <p style="text-align: right;">氏 名 印 保護者氏名 印</p> <p>下記の事由により 年 月から授業料等の 免除 減額 を受けたいので関係書類 を添えてお願いします。</p> <p style="text-align: center;">記</p>	改 正 案
<p>様式第1号(第3条)</p> <p style="text-align: center;">授業料等免除(減額)願書</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p>福岡県教育委員会 殿</p> <p style="text-align: right;">学校 全日制 定時制 通信制 専攻科 第 学年</p> <p style="text-align: right;">氏 名 印 保護者氏名 印</p> <p>下記の事由により平成 年 月から授業料等の 免除 減額 を受けたいので関係書類 を添えてお願いします。</p> <p style="text-align: center;">記</p>	現 行

<p>様式第4号(第4条)</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 10px;"> <p style="text-align: center;">授 業 料 等 減 免 更 新 願</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p>福岡県教育委員会 殿</p> <p style="text-align: right;">全日制 学校 定時制 第 学年 通信制 専攻科</p> <p style="text-align: right;">氏 名 印 保護者氏名 印</p> <p>年 月から授業料等 免除 を受けておりますが更新を受けたいので関係 減 額 書類を添えてお願いします。</p> <p>校長の意見</p> <p style="text-align: right;">福岡県立 学校長 印</p> </div>	改 正 案
<p>様式第4号(第4条)</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 10px;"> <p style="text-align: center;">授 業 料 等 減 免 更 新 願</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p>福岡県教育委員会 殿</p> <p style="text-align: right;">全日制 学校 定時制 第 学年 通信制 専攻科</p> <p style="text-align: right;">氏 名 印 保護者氏名 印</p> <p><u>平成</u> 年 月から授業料等 免除 を受けておりますが更新を受けたいので関係 減 額 書類を添えてお願いします。</p> <p>校長の意見</p> <p style="text-align: right;">福岡県立 学校長 印</p> </div>	現 行